МЭРИЯ ГОРОДА КЫЗЫЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЫЗЫЛ ХООРАЙНЫҢ ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

от ___________ г.    № ______

О внесении изменений в постановление мэрии города Кызыла

от 28 марта 2016 г. № 274 «О закреплении микрорайонов за

муниципальными общеобразовательными учреждениями

городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл

Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей г. Кызыла от

5 мая 2005 г. № 50, мэрия города Кызыла постановляет:

1. Внести изменение в приложение постановления мэрии города Кызыла

от 28 марта 2016 года №274, «О закреплении микрорайонов за муниципальными

общеобразовательными учреждениями городского округа «Город Кызыл

Республики Тыва», изложив его в новой редакции следующего содержания:

Название

учреждения

Территории, закрепленные за общеобразовательными

учреждениями города Кызыла РТ

МБОУ «СОШ №1

имени М. А.

Бухтуева» города

Кызыла Республики

Тыва

Улицы: Чульдум (от Кочетова четные и нечетные

стороны), Гагарина 1 – 82, Титова (нечетная сторона)

 Красных партизан 41,62, Щетинкина – Кравченко 54 –

78, Ленина № 34 – 46, 43-53, Кочетова с №60 по 68

(чётная и нечетная стороны    от улицы Тувинских

добровольцев до улицы Титова), Дружбы 157,

Красноармейская 96 -144, 161-  211, Рабочая195 – 285,

164-226, Рихарда Зорге 265 – 345, 278-336, переулки

Сесерлиг, Сельский Чульдум, Пролетарская 264 – 282,

249-269.

МБОУ «СОШ №2

Улицы: Каа-Хем 2-24, д.3, Интернациональная 18-44, 27-

37, Комсомольская 30-120, 33-99, Октябрьская

имени Народного

учителя СССР А. А.

Алдын-оола» города

Кызыла Республики

Тыва»

(Тувинских Добровольцев) 18-48, Ленина 1-27 (нечетная

сторона), Кочетова 2-36, 3-23, Дружба 74-148, 69-127,

Красноармейская 58-76, 75-123,

 переулок 8 марта, Рабочая 131-193, 120-160, Рихарда

Зорге 207 – 263, 218-266, Пролетарская 203-247, 208-262,

переулок   Коммунистический, Шевченко 236-280, 219-

257, Новая 22-36, 17-21, Оюна – Курседи 105-125, 98-128,

Каменистая 2-16, 1-13.

МБОУ «СОШ №3

имени Героя

Советского Союза

Т.Б. Кечил-оола

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Советская, Улуг-Хемская, Ооржака Лопсанчапа

1-17, 2-22, Пальмбаха,

Рабочая 228-324, 289-391, Майская, Оюна Курседи 169-

193, 260-336, переулок Почтовый, Горная, Чапаева,

Декабристов, Кечил-оола 7-19, д.18.

МБОУ «СОШ №4

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Улицы: Кузнецова (от Дружба до Депутатской),

Суворова (от Рабочей до Маяковской), Пушкина (от

Рабочей до Маяковской), Проточная, Чургуй-оола, Каа-

Хем 26- 90, 90/1, 90А, 90Б, 21-91, Мугур 11-89, 12-90,

Интернациональная 43-115, 50-100.

Дружба 25-59, 44-72, переулок Медицинский,

Красноармейская 1-73, 14-54, Рабочая 1 – 129, 6-110, пер.

Стрелковый, пер. Юбилейный, пер. Совхозный, Рихарда

Зорге 76-212, 69-205, Беспалова 78-100, 77-99, Крюкова

96-138, 91-133, пер. Авиации, Пролетарская 80-206, 85-

201, пер. Малый,  пер. Транспортный, Шевченко 98-232,

101-217, Полевая 41-51, 104 – 120, Южная,

Красногвардейская 22-88, 19-93, Космонавтов, пер.

Южный, Новая 1-15, 2-16, пер. Родниковый, О.Курседи 1-

97, 10-92, ул. Весенняя, Малчын, Светлая,  Гранитная,

Молодежная, пер. Крутой.

МБОУ «Гимназия

№ 5 города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Московская № 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106,

106/1, 107, 107/1, 108, 108/1, 109, 110, Калинина № 1, 1а,

3, 3а, 3б, 5, 5а, 5б, 5/1, 5/2, 7, 7а,13а, Ангарский бульвар

№ 8, 10.

МБОУ «СОШ №7

имени Л. С.

Новиковой города

Кызыла Республики

Тыва»

Улицы: Интернациональная 1-16, Комсомольская

4,6,8,14,11,13 (до ул. Ленина), Чульдум 2,3,3а (до

Ленина).

 Красных партизан 1,3,7,13,15,17,19,21,25,27,

Щетинкина–Кравченко 14,10,17,27,20,22,36, Ленина

6,8,12,24 (четная сторона), (обучающиеся в классах  с

русским языком обучения без изучения тувинского языка

и литературы как самостоятельный предмет из

закрепленной к МБОУ СОШ  №2 территории)

МБОУ «СОШ №8

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Абаканская, Набережная, переулок Набережный,

Кирпичная, переулок Кирпичный, Паромная, Араданская,

Мостовая, Енисейская, переулок Автомобильный,

Азасская, 2-ая Азасская, Белинского, Свердлова, пер.

Тополиный, Звероферма, Клубная, Орджоникидзе,

переулок Хемчикский, Правобережная, переулок

Саянский, Серекея, переулок Серекея, Холмистая,

переулок Ээрбекский, Туранская, Госплемобъединение,

Правобережный-2, Зверохозяйство, Заречная, Заречная 2-

ая, Курагинская, Аратская, Набережная, переулок.

Малчынский, Грибная, Еловая, Кедровая, Сосновая,

Удачная, Правобережные дачные общества, Байлак,

Кежиктиг, Эне-Сай, В. Байлак, Дорожная, Воинов

интернационалистов, Алдын-оола Ондара,

МБОУ «Гимназия

№9 города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: О. Лопсанчапа 25 - 43, 24-44, Баян-Кольская,

Вокзальная, Островского.

 Кечил-оола 22-54, Дзержинского, Калинина 1г, 20-30,

мкр. «Монгун», Энергетиков, Студентческий квартал,

Салчака Тоюнчук, Михаил Сундуй, Монгуш Сат,

Индустриальная, Куулар Дончак, Оюн Оолак, ул.

Дружбы д.1-7 (территория студенческого квартала)

МБОУ «СОШ №11

с углубленным

изучением

отдельных

предметов города

Кызыла Республики

Тыва»

Улицы: Крылова (от Дружбы до Депутатской),

Лермонтова (от Дружбы до Депутатской), Первомайская

(от Дружбы до Депутатской), Коммунальная (от Дружбы

до Депутатской), Кузнецова 1 – 47.

Малоенисейская, мкр. Орбита, Лесная, 2-ая Лесная

Луговая, Пихтовая, Лунная, Виланская, Северная,

переулок Пограничный, Дружба 1 – 48, Полевая, 2 – 102,

1 – 37, Шоссейная 3 -41, Дачная, 1 в – 63, 2 – 40, переулок

Чедерский 2 – 38, Р. Зорге 2 -74, 1 -63, Восточная, 2а – 68,

1 – 81, Беспалова, 2б – 76, 1д – 75, Крюкова, 2 – 94, 1 –

89, Пролетарская, 2а -78, 1б -83, Садовая, 2 – 80, 1б- 95,

Шевченко 2б – 96, 1в – 99, Красногвардейская, 2д – 20, 1д

– 17, 4-40. 1 – 37, Подгорная.

МБОУ «СОШ №12

имени Воинов-

интернационалистов

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: пер. Колхозный, ул. Колхозная, Паротурбинная

2-18, Геоогическая 2-22, 1-19, Кок-Тейская 2-28, 1-21,

Солнечная 2-26, 1-23, Сибирская 2-28, 1-25,

Песочная 2-22, 1-23, Сарыг-Сепская 2-30, 1-29, 2-ая

Серебрянка 6-32, 1-29, Сибиряков Гвардейцев 4-32, 3-31,

Целинная 2-32А, 1-29, Новоселов 2-26, 1-31, Сумонная 2-

32, 1-23, Парижских Коммунаров 2-34, 3-31, 26

Бакинских Комиссаров 2-40А, 1-35, Профсоюзная 2-42А,

1-37, Сергея Лазо 2-36, 1-33, Буренская 1-35, 2-22, мкр

Энергетиков, Тоджинский, Педагогическая, Новостроек,

2ая Листвянка, Листвянка, Сочинская, Центральная,

Релейная, Анкерный, Хвойная, Республиканская,

Спортивная, Сельскохозяйственная, Нивелирная,

Дружба1а,1б,1/1.

МАОУ «Лицей №15

имени Героя

Советского Союза

Н. Н. Макаренко

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Титова (четная сторона), Чехова, Бухтуева,

переулок Безымянный.

переулок Лесозаводской все дома включая

28а,38а,50а,60а,66а,72б,74а, Лесозаводская, Безымянная,

Щетинкина-Кравченко 79-96, переулок Речной, Ленина

54-89, Кочетова 70-162 (д.162/1,2,5,7,9), Салчака Тока 2-

60, переулок Дружбы, Красноармейская 168-307,

переулок Механизации, Рихарда Зорге 338-354, 347-355.

МБОУ «Лицей №16

имени  Героя

Советского Союза

Ч. Н. Хомушку

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Спутник: МЖК, Звёздная, пер. Животноводов,

75-летия Победы, Эрзинская (от Полигонных до 9-ой

линии), Полигонная, переулок Аратский.

1-ая линия, Николая Кабака, Николая Трофимова, Убсу-

Нурская, Василия Полищука, Байкальская, Василия

Брагина, Взлётная, 6-ая линия, Небесная, 7-ая линия,

Радужная, Ензана Пала, Летняя, Осенняя, 9-ая линия,

Владимира Жоги.

За Магистральной:

Крылова (от Депутатской до Магистральной),

Лермонтова (от Депутатской до Магистральной),

Первомайская (от Депутатской до Магистральной),

Коммунальная (от Депутатской до Магистральной),

Кузнецова (от Депутатской до Магистральной), Степная,

пер. Мирный, Суворова (от Маяковской до

Магистральной), Пушкина (от Маяковской до

Магистральной).

Депутатская, Оюна – Курседи 4 и 6, Маяковская,

Карбышева, Фрунзе, Туристическая.

МБОУ «СОШ №17

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Московская 111-137, 137А, 137Б. Механизации,

Западная, Сукпакская.

 Ангарский бульвар (нечетная сторона), 70-летия Победы,

Степана Сарыг-оола, Олега Саган-оола, Авиаторов, Юрия

Аранчына, Леонида Чадамба, Шулуу Куулар, Владимира

Оскал-оола, Владимира Габаева, Василия Демина,

Терешкова, Береговая, переулок Строительный, Тонмас-

Суг, Школьная, Семирацкого, Подрощенская, Ключевая,

Хлебозаводская, Шагонарская, Хайыраканская,

Ровенская, Заводская, Таежная, переулок Трактовый.

МБОУ «СОШ № 18 Улицы: Левобережные дачные общества, Новомостовая,

города Кызыла

Республики Тыва»

Маадыр Ие, Матпаа Хомушку, А.Тока, С.Козловой,  В.

Ермолаева, Детства, Лазурная, Свободная, Трактовая д. 1-

30, Кундустуг 1-52, Тупиковая 1-13, Западная 1-8, Буура

1-43, Хемчик 1-41, Узумрудная 1-41, Горная 1-3

(территория ЛДО).

МБОУ «СОШ №19

«Профлидер»

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: переулок Загородный (от улицы О.Курседи до

Магистральной), Слободская, Бай-Хаакская,

Межмикрорайонная.

Оюна – Курседи 132 - 258, Каменистая 18-60, Кечил-оола

1а, 3, 3/1, 3а, 5, 5а, Мира, Складская, Магистральная 20,

22, Калинина д.2а, 2б, 2/1, 2/3, 8,10,12, Вячеслава Даржа,

Бурзекея Сата, Оюна Туметея,  Леонида Ефимова,

Максима Мунзука,  Монгуш Байыскылана, Куулара

Дажы-Серена,  Кускелей Тулуш, Лопсан-Самбуу

Шалыка, Героев Кобдо, Уютная, Чагытайская, Квартал

Дорожников, Иркутская, 129-147 (обучающиеся в классах

с русским языком обучения без изучения тувинского

языка и литературы как самостоятельный предмет из

закрепленной к МБОУ гимназии № 9 территории)

МБОУ «СОШ №20

города Кызыла

Республики Тыва»

Территория Вавилинского затона, ул. Догээ-Баары, ул.

Хем-Белдири, 90-летия ТНР, Урянхайская, Военный

городок

МБОУ «Лицей №21

естественно-

научного

образования

«Солнечный город»

города Кызыла

Республики Тыва»

Улицы: Паротурбинная 24-82, 19-89, Геологическая 24-

78, 21-81, Кок-Тейская 30-72, 21-73, Солнечная 26 - 66, 23

- 79, Сибирская 30-72, 29-69, Песочная 30-72, 23А-67,

Сарыг-Сепская 32-62, 31-71, 2-ая Серебрянка 36-60, 33-

55, Сибиряков Гвардейцев 34-62, 37-53, Целинная 36-50,

33-55, Новоселов 30-46, 33-53, Сумонная 36-50, 27-43,

Парижских Коммунаров 36-50, 33-55, 26 Бакинских

Комиссаров 42-52, 37-47, Профсоюзная 40-52, 39-53,

Сергея Лазо 38-100, 35-47Б, Университетская, Буренская

24-102А, 37-101.

 2-ая Буренская, Галины Давадоор, Оюна Алдын-оола,

Березовая, Эзир-Кара, Ипподромная, С.А.Кужугета,

Старый аэропорт, Дальний привод Аэропорта,

Студенческая,

Эрзинская (от 9-ой до 14-ой линии), Лотосная,

Барбарисовая, Жасминная, Ромашковая, Лиловая,

Фруктовая, Розовая, 10- 18 линии.

2. Информационно-аналитическому отделу мэрии г. Кызыла (Тембрель

А.Ч.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» -

www.mkyzyl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра по социальной политике Попугалову Н.И.

Мэр города Кызыла К.Б. Сагаан-оол

http://www.mkyzyl.ru/

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

МЭРИЯ ГОРОДА КЫЗЫЛА

УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ

______________________________________________________________________
667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Ленина, д. 32 тел: 8 (394) 22 2-32-94 pt_ser@rtyva.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 153

на проект постановления мэрии города Кызыла «О внесении изменений в

постановление мэрии города Кызыла от 28 марта 2016 г. № 274 «О закреплении

микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями

городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

Управление экономики мэрии г. Кызыла (далее – Управление экономики),

рассмотрев проект постановления мэрии города Кызыла «О внесении изменений в

постановление мэрии города Кызыла от 28 марта 2016 г. № 274 «О закреплении

микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями

городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» (далее – проект

постановления), сообщает следующее.

Проект разработан Департаментом по образованию мэрии города Кызыла в

соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»,

утвержденным решением Хурала представителей г. Кызыла от 5 мая 2005 г. № 50.

Целью принятия проекта постановления является корректировка

территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждениями города

Кызыла в связи с вводом в эксплуатацию новой муниципальной бюджетной

образовательной организации в виде Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 21 естественно-научного

образования «Солнечный город» города Кызыла Республики Тыва».

С принятием данного проекта постановления ожидается оптимизация

функционирования существующей сети общеобразовательных учреждений,

равномерное распределение контингента учащихся между

общеобразовательными учреждениями и обеспечение обязательности получения

учащимися среднего общего образования.

mailto:pt_ser@rtyva.ru

Принятие проекта не повлечет расходов из средств бюджета городского

округа «Город Кызыл Республики Тыва».

На основании вышеизложенного, Управление экономики согласовывает

проект постановления.

    Начальник

Управления экономики       В.Т. Кыргыс

Исп. Чульдум Н.М.

Тел. 2-29-09

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12